
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 15 
 
 

DEL 08/04/2016  
 
 
OGGETTO: Accertamento, ripartizione e liquidazione dei prove nti per i diritti di segreteria 1° 
trimestre 2016.  
 
 
 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n. 111  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 08/04/2016 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì 08/04/2016                                                                                   Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto  che nel 1° trimestre 2016  periodo dal 01/01/2016 al 31/03/2016 sono stati riscosse le seguenti somme:  
 
                            
           
      1°) Proventi riscossi per i Certificati, Atti, Autentiche ……………………………………….€       33,00 
                                                                  
      2°) Proventi riscossi per Concessioni Edilizie e Certificati Destinazione urbanistica ….. €     165,00 
 
      3°) Proventi riscossi per rilascio Carte d’Identità ……………………………………………..€      82,40 
 
      4°) Proventi riscossi per Stampati, Copie, Fax ……………………………………………….€      61,50 

 
 

                                                                                             Totale somme introitate ………...€     341,90   
 
Vista  la circolare del Ministero dell’interno, affari Generali  del 25/07/2014, 
Visto l’art. 10 comma 2bis del D.L.90/2014 reintrodotto in sede di conversione dalla legge 114/2014 il quale 
ripartisce i diritti di rogito tra il Comune 0,00 e l’ufficiale Rogante 0,00 con l’esclusione del Ministero degli Interni; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare le premesse, 
 
proventi riscossi in applicazione dell’art.10 del D.L. 18 gennaio  
                1993, n.8, convertito con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, 
                n.68 a vantaggio esclusivo del Comune……………………………Euro              341,90 
  
 
Di dare atto che la somma liquidata in favore del Segretario Comunale è contenuta nel limite di un quinto dello 
stipendio in godimento; 
 
Di imputare la relativa spesa  

al Cap.1037 del bilancio di corrente esercizio che, per lo scopo, offre la necessaria disponibilità; 
la somma di Euro 0,00 dovuta la segretario Comunale Sig.  Acconcia Domenico  

          
Di mandare all’Ufficio le emissione dei mandati di cui al precedente n.4, nella intesa che, per il versamento della 
quota attribuita al fondo di cui all’art.42 della legge 8 giugno 1962, n.604, dovranno essere rispettate le istruzioni 
all’uopo impartite dalla Prefettura; 
 
Di riepilogare come dal presente prospetto la ripartizione dell’intera somma di € 341,90 riscossa per diritti di 
segreteria nel periodo considerato;   
 
Di dare atto, infine, della perfetta concordanza delle somme esposte nella presente determinazione con i registri e 
gli elenchi prescritti. 

 
              
                                                                                      IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
                                                                                               (Rag. Lola Scarsellato) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


